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bRGAO:
INIDADE
Fonta
.0.00.00
3.1.00.00
3.1.90.00
3.1.90.01
3.1.90,03
3.1.80.07
3.1.90.11
3,1.90.16
3.1.90.92
10.94
3.1.91.00
3,1.91.13
3.3.00.00
3.3.50,00
3.3.50.41
3,3.90.00
3.3.90.08
3.3.90.14
3.3.90.30
3.3.90.33
3.3.90.35
3.3.90.36
3.3.90.37
3.3.90.39
3.3.90,40
10.46
3.3.90.47
3.3.90.86
3.3.00.92
3.3.91,00
3.3.91.41
4.0.00.00
4.4,00,00
4.4.90.00
4.4,90.52
9.0.00.00
9,9,00.00
9,9.99.00

9.9.99.99

34000 - JUIZ DE FORA PREVIDENCIA - |FPREV
34310 - JUIZ DE FORA PREVIDENCIA - JFPREV
Especificacao

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS
PENSOES

CONTRIBUIGAQ A ENTIDADES FECHADAS DE PREVIDENCIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

|NDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

Elemento

311.662.164,24

34.574.067.74

21.700,00

1.894.937,82

35.481.12

353.857,52

3.925.44

APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAQ ENTRE ORGAOS, FUNDOSE ENTIDADES
INTEGRANTES DOS ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

OBRIGACOES PATRONAIS P/ RPPS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

467.829,89

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS S/ FINS LUCRATIVOS

CONTRIBUICOES

APLICACOES DIRETAS

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS

DIARIAS CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PAGAMENTO DE DESPESAS COM LOCOMOCAQO
SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
LOCAGAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAD - PESSOA JURIDICA

AUXILIO-ALIMENTAGAD
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Compensagoes a Regimes de Previdéncia

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

8.000,00

1.453,53
16.000,00
78.400,00
48.200,00

977.797.68
249.898,55
51.102,12
834.353,71
165.449,64
48.000,00
3.479.065,11
120,000,00

24.000,00

APLICACAOQ DIRETA DECORRENTE DE OPERAGAO ENTRE ORGAOS, FUNDOSE ENTIDADES
INTEGRANTES DOS ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CONTRIBUICAO

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
RESERVAS

RESERVA

RESERVA

RESERVA

TOTAL DA UNIDADE ORCAMENTRRIA:

12.000,00

119.800,00

15.302.254,55

Modalidade Grupo Categoria
355.127.684,11
349.013.963,77

34B.546.133,88

467.829,89

6.113.720,34
8.000,00
6.093.720,34
12.000.00

119.800,00
119.800,00
119.800,00

15.302.254,55
15.302.254,55

15.302.254,55

370.549.738,66

Flaborado por. SEPLAG/SSPI/DO DIMLOA DIMLOA



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA

Aercicior 2023

D ivo da

P por Programa de Trabalho
Anexo b, Lei 4320/64

ofGAO:

URIDADE ORCAMENTARIA:

o

dificacao

1122
.122.0000
D00.0065
ap.1z2.0007
b,122.0007.2004
b.122.0007.2234
o128
2.128.0001
9,128.0001.2166
9.128.0007
9,128.0007.2132
9.272
9,272,0000
[9,272.0000.0005
§9.272.0000,0007
9.272.0000.0277
09.272.0000.0292
09.272.0000.0293
09.272.0000.0294
09.272.0000,0351
09.273
09.273,0000
09.273.0000.0271
09.274
09.274.0000
09.274.0000.0344
00.274.0000.0345
0 1000.0346
09.. ..0000.0347
09.331
09.331.0007
00.331,0007.2245

o o o o

11

11.331
11.331.0007
11,331.0007.2244

24

24.122
24.122.0007
24.122.0007.2233

34000 - JUIZ DE FORA PREVIDENCIA - JFPREV
34310 - JUIZ DE FORA PREVIDENCIA - JFPREV

Especificacao

Previdéncia Social

Administragao Geral

Operagao Especial

Contribuigao ao Plano de Assisténcia a Saude (PAS-F)
Gestao Institucional

Atividades Administrativas

Gastos com Pessoal e Encargos

Formagao de Recursas Humanos

Gestao Inteligente & Sustentavel

Estrutura de Governanca

Gestao Institucional

Concursos Publicos

previdéncia do Regime Estatutdrio

Operagao Especial

Contribuigao Patronal para o RPPS

Contribuigao Suplementar ao RPPS

pagamento de ApnsentadnsfPenslnnistas - PIF

Pagamento de Aposentados/Pensionistas - Camara
pagamento de Apnsentadas.‘Penslunistas - DEMLURB
Pagamento de Aposentadusﬁl’enstonis:as - FUNALFA
Compensagdo Previdencidria

Previdéncia Complementar

Operagao Especial

Contribuigao Patronal para o RPPS - Previdéncia Complementar
previdéncia Especial

Operagao Especial

Pagamento de AwsentadDrIaSIPensées Especiais - PJF
pagamento de ApusentadnnasiPensﬁes Especials - Camara
Pagamento de Aposentadnrias,‘l’ensbes Especiais - DEMLURB
pagamento de Apusentadoﬁa,‘?ensﬁes Especiais - FUNALFA
Protegao e Beneficios ao Trabalhador

Gestao Institucional

Vale Alimentagao para Servidores

Trabalho
Pratecao e Beneficios a0 Trabalhador
Gestao Institucional

Distribuigao de Vales Transportes

Comunicagoes
Administragao Geral
Gestao Institucional

Servigos de Postagem & Similares

Projeto Atividade

12.000,00

1.365.674,96
1.980.940,34

875.144,06

250.000,00

205.207,21
262.622,68
293.011.384,33
1.863.885,78
13.617.560,67
4.395.808,49
120.000,00

21.700,00

31.902.320,67
1.412.281,74
341.755,70
42.475,16

48.000,00

43,200,00

24.000,00

Data: 29/09/2022
Hora: 17:59:06

Pagina: 25

Especificagao

351.728.761,79
3.358.615,30
12.000,00

3,346.615,30

1.125.144,06

875.144,06

250.000,00

313.476.469,16
313,476.469,16

21.700,00
21.700,00

33,698.833,27
33.698.833,27

48.000,00
48,000,00

43.200,00
43.200,00
43.200,00

24.000,00
24.000,00
24.000,00

Elaborado por; SEPPOP/SSPI/DO DIMLOA



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA

Data: 29/09/2022
Hora: 17:59:07

Efercicio: 2023

28331
.331.0000
.331.0000.0002

p.999
1999
.. -.9999.2799

p por Programa de Trabalho
Anexo 6, Lei 4320/64

ativo da Di

Encargos Especiais

Protegao e Beneficios ao Trabalhador
Operagao Especial

Contribuigao ao PASEP

Reserva
Reserva
Reserva

feserva Financeira do RPPS

TOTAL DA UNIDADE ORCAMENTARIA:

pagina: 26

3,451.522,32
3.451.522,32
3.451.522,32

3.451.522,32

15.302.254,55
15.302.254,55
15.302.254,55

15.302.254,55

370.549.738,66

Elaborado por: SEPPOP/ISSPIDO  DIMLOA



PREFEITURA MUNICPAL DE JUIZ DE FORA
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Data: 29/09/2022

Hora: 18:00:39

Exercicio: 2023

D ativo da Desp por Programa de Trabalho e Despesa

Anexo 6, Lei 4320/64

Pagina: 55

OIGI\O:
IDADE ORCAMENTARIA:

<

dificagao

1122
.122.0000
1§09.122.0000.0065.0000

i
0
o
a

@0 .122.0007
09.122,0007.2004,0000

1,09,122.0007.2234.0000

09.128
09.128.0001
1.00.128.0001.2166.0000

34000 - JUIZ DE FORA PREVIDENCIA - JFPREV
34310 - JUIZ DE FORA PREVIDENCIA - JFPREV

Especificacao
previdéncia Social
Administragao Geral
Operagao Especial

Contribuicao ao Plano de Assisténcia a Saude (PAS-JF)

Gestao Institucional

Atividades Administrativas

Gastos com Pessoal e Encargos

Formagao de Recursos Humanos
Gestao Inteligente @ Sustentavel

Estrutura de Governanca

Fonte

1.802.000

Sub-total:

1.501.000
1.501.000
1,501.000
1.501.000

1.802.000
1.802.000
1.802.000
1.802.000
1.802.000
1.802.000
1.802.000
1.802.000
1.802.000
1.802.000
1.802.000

Sub-total:

1.802.000
1.802.000
1,802,000
1.802.000
1.802.000
1.802.000

Sub-total:

1.802.000
1.802.000
1.802.000

Conta Elem. Despesa Cat, Econdmica

3.3.9141 12.000,00
Sub-total: 12.000,00

12.000.00
3.3,90.30 2.000,00
3.3.90.33 34.000,00
3.3.90.39 10.000,00
4.4.90.52 18.800,00
Sub-total: 64.800,00
3.3.50.41 8.000,00
3.3.90.14 16.000,00
3.3.90.30 75.200,00
3.3.90.33 14.200,00
3.3.90.35 335.026,70
3.3.90.37 51.102,12
3.3.90.39 483.353,71
3.3.90.40 165.449,64
3.3.90.47 27.542,719
3.3.90.92 24.000,00
4.4,90.52 101.000,00
Sub-total: 1.,300.874,96

1.365.674,96
3.1.90.11 1.804.937 82
3.1,90.16 35.481,12
3.1.90.92 2.616,96
3.1.90.94 3.925,44
3.3.90.08 1.453.53
3.3.90.36 42.525,47
Sub-total: 1.980.940,34

1.980.940,34
3,3.90.35 642.770,98
3.3.90.36 207.373.08
3.3.90.39 25.000,00
Sub-total: 875.144,06

Elaborada por; SEPPOP/SSPIDO DimLOA
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PREFEITURA MUNICPAL DE JUIZ DE FORA
Data: 29/09/2022
Hora: 18:00:39

D ativo da Desp por Programa de Trabalho e Despesa
E preicio: 2023 Anexo 6, Lei 4320/64 Pagina: 56
Sub-total: 875.144,06
09128.0007 Gestao Institucional
1 §0.128.0007.2132.0000  Concursos Pablicos
1.802.000 3.3.90.39 250.000,00
Sub-total: 250.000,00
Sub-tatal: 250.000,00
ng.272 Previdéncia do Regime Estatutario
ng§.272.0000 Operagao Especial
. .0000.0005.0000 Contribuicao Patronal para o RPPS
1.802.000 3.1.91.13 205.207,21
Sub-total: 205.207,21
Sub-total: 205.207,21
1 09.272.0000.0007.0000 Contribuigdo Suplermentar ao RPPS
1.802.000 3.1.91.13 262.622,68
Sub-total: 262.622,68
Sub-total: 262.622,68
| 09.272.0000.0277.0000  Pagamento de Aposentados/Pensionistas - PJF
1.800.000 3.1.90.01 275.592.756,94
1.800.000 3.1.90.03 17.186.517,61
1.800.000 3.1.90.92 232.109,78
Sub-total: 293.011.3B4,33
Sub-total: 203.011.384 33
¥ 05.272.0000.0292.0000 Pagamento de Aposentados/Pensionistas - Camara
1.500.000 3.1.90.92 8.481,89
Sub-total: 8.481.89
1.800,000 3.1.90.01 1.846.921,93
1.800.000 3.1.90.92 B.48B1,96
Sub-total: 1.855.403,89
Sub-tatal: 1.863.885,78
2.00.272.0000.0293.0000  Pagamento de Aposentados/Pensionistas - DEMLURS
1.500.000 3.1.90.92 8.481,96
Sub-total: 8.481,96
1.800.000 3.1.90.01 9,996.032,54
1.800.000 3.1.90.03 3.604.564.21
1.800.000 3.1.90.92 B.4B1,96
Sub-total! 13.609.078,71
Sub-total: 13.617.560,67
2.09.272.0000.0294,0000 pagamento de Apusentadnsﬁens{anista; - FUNALFA
1.500.000 3.1,90.92 8.481,89
Sub-total: 8.4B1,89
1.800.000 3.1.90.01 3.869.652,41
1.800.000 3.1.90.03 509.192.23
1.800.000 3.1.90.92 8.481,96
Sub-total: 4,387.326,60
Sub-total: 4395.8B08,49
1.09.272.0000,0351.0000 Compensagao Previdenciaria
1.800.000 3.3.90.86 120.000,00

Elaborado por: SEPPOP/SSPI/DO DimLOA




PREFEITURA MUNICPAL DE JULZ DE FORA
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Data; 29/09/2022
Hora: 18:00:39

Exprcicio: 2023

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho e Despesa

Anexo 6, Lel 4320/64 pagina: 57
Sub-total: 120.000,00
Sub-total: 120.000,00
04273 Previdéncia Complementar
273.0000 Operagao Especial
1$9.273.0000.0271.0000  Contribuicao Patronal para o RPPS - Previdéncia Complementar
1.802.000 3.1.90.07 21.700.00
Sub-total: 21.700,00
Sub-total: 21.700,00
Previdéncia Especial
.274.0000 Operagao Especial
9.274,0000.0344.0000 Pagamento de Aposentadorias/Pensaes Especiais - PJF
1.500.000 3.1.90.01 19.545.592.01
1.500.000 3.1.90.03 12.288.489,50
1.500.000 3,1.90.92 68.239.16
Sub-total: 31.902.320,67
Sub-tatal: 31.802.320,67
18.274,0000.0345.0000  Pagamento de Aposentadorias/Pensdes Especiais - Camara
1.500.000 3.1.90.01 535.348,67
1.500.000 3.1.90.03 876.933,07
Sub-total: 1.412.281.74
Sub-total: 1.412.281,74
00.274.0000.0346.0000  Pagamento de Aposentadorias/Pensoes Especiais - DEMLURB
1.500.000 3.1.90.01 233.384 .58
1.500.000 3.1.90.03 108.371,12
Sub-total: 341.755,70
Sub-tatal: 341.755,70
.00.274.0000.0347.0000  Pagamento de Aposentadoria/Pensoes Especiais - FUNALFA
1.500.000 3,1.90.01 42.47516
Sub-total: 42.475,16
Sub-total 42.475,16
F9.331 Protecao e Beneficios ao Trabalhador
9 221.0007 Gestao Institucional
1.0007.2245.0000  Vale Alimentagdo para Servidores
1.802.000 3.3.90.46 48.000,00
Sub-total: 48.000,00
Sub-total: 48.000,00
11 Trabalho
11.331 Pratecao e Beneficios ao Trabalhadar
11.331.0007 Gestao Institucional
1.11.331.0007.2244,0000  Distribuicao de Vales Transportes
1.802.000 3.3.90.30 1.200,00
1.802.000 3.3.90:39 42.000.00
Sub-total: 43,200,00
Sub-total: 43.200,00

24
24.122
74.122.0007

Comunicagbes
Administracao Geral

Gestao Institucional

Elabarado por: SEPPOP/SSPI/DO DimLOA



PREFEITURA MUNICPAL DE JUIZ DE FORA

Data: 29/09/2022

Hora: 18:00:39
D ativo da Desp por Pragrama de Trabalho e Despesa
Exreicio: 2023 Anexo 6, Lei 4320/64 Pagina: 58
1.84.122.0007.2233.0000  Servicos de Postagem e Similares
1.802.000 3.3.90.39 24.000,00
Sub-tatal: 24.000,00
Sub-total: 24.000,00
2 Encargos Especials
24331 Protecao e Beneficios ao Trabalhador
24331.0000 Operagao Especial
& 1.0000.0002.0000  Contribuigdo ao PASEP
1.501.000 3.3.90.47 31.200,00
Sub-total: 31.200,00
1.802.000 3.3.90.47 3.420.322.32
Sub-total: 3.420.322,32
Sub-tatal: 3.451.522,32
| Reserva
98.999 Reserva
0§.099.9999 Reserva
IbQ.QBB.QBQB.ZTBB.ODDn Reserva Financeira do RPPS
1.800.000 9.9.99.99 15.302.254.55
Sub-total: 15.302.254.55
Sub-total: 15.302.254.55

TOTAL DA UNIDADE ORCAMENTARIA:

370.549.738,66

Elaborado por: SEPPOP/SSPI/DO  DimLOA
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